81
DOM/ES - Edição Nº2.569

sexta-feira, 02 de Agosto de 2024

Itaguaçu

Decreto

DECRETO Nº. 11.246/2024

Exonera Assessor de Gabinete.

O Prefeito do Município de Itaguaçu, Estado do
Espírito Santo, usando de suas prerrogativas legais
que lhe confere o inciso VIII do Art. 74 da Lei
Orgânica do Município de Itaguaçu;

Considerando o Processo Simples nº 003607/2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o senhor MARCIO
CATRINQUE MOTA, do cargo Comissionado de
Assessor de Gabinete, a partir do dia 31 de julho de
2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Itaguaçu/ES, 31 de julho de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Publicada em 31/07/2024.

LUÍS AMÉRICO COSER
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº. 10.770/2023

Protocolo 1374101

Aditivo

RESUMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 033/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: CARLINI IMÓVEIS LTDA

Processo nº 002824/2024

Objeto: Fica prorrogada a vigência, constante na
Cláusula Primeira por mais 12 (Doze) meses para
até 06/07/2025 contados a partir de 07/07/2024.
E fica aditado o valor de R$ 15.600,00 (Quinze mil
e seiscentos reais) na Cláusula Segunda e Anexo I
deste Contrato.

Data assinatura: 04 de julho de 2024.

ID: 2021.034E0700001.09.0213

Itaguaçu/ES, 05 de julho de 2024
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1374087

Itarana

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº    046/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: US AGROBOY LTDA, CNPJ Nº
46.348.950/0001-02
OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a
contratação de empresa que detém representação
e exclusividade de show artístico com a banda US
AGROBOY, para apresentação a ser realizadano
dia 13 outubro de 2024, nas festividades da 46ª
Concentração Comunitária, Festa dosItaranense
Ausentes e Feira do Agroturismo, na localidade do
Estádio Municipal “DomingosAndré Coan”, município
de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de
120 (cento e vinte) dias, contados do dia seguinte
ao da publicação do seu extrato no Diário Oficial Dos
Municípios do Espírito Santo (DOM/ES).
VALOR: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco
mil reais)
PROCESSO N°: 003149/2024 de 04 de julho de
2024 - Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo - SEDECULT
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
036/2024
ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.10.0040

Itarana/ES, 01 de Agosto de 2024
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1374417

RESUMO DO CONTRATO Nº    056/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: J.E. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,
CNPJ Nº 11.193.814/0001-06
OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a
contratação de empresa que detém representação
e exclusividade de show artístico com a cantora
Dalzy Sales, para apresentação a ser realizada no
dia 13 outubro de 2024, nas festividades da 46ª
Concentração Comunitária, Festa dos Itaranense
Ausentes e Feira do Agroturismo, na localidade do
Estádio Municipal “Domingos André Coan”, município
de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de
120 (cento e vinte) dias, contados do dia seguinte
ao da publicação do seu extrato no Diário Oficial Dos
Municípios do Espírito Santo (DOM/ES).
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PROCESSO N°: 003194/2024 de 08 de julho de
2024 - Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo - SEDECULT
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
041/2024
ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.10.0039

Itarana/ES, 01 de Agosto de 2024
Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana
Protocolo 1374421